Чăваш  Республикин

Сĕнтĕрвăрри

районĕн администрацийĕ

Й Ы Ш Ă Н У

 №

Сĕнтĕрвăрри  хули

	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского
 муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.01.2024 № 92
г. Мариинский  Посад

О выделении специальных для размещения

печатных агитационных материалов на территории
Мариинско-Посадского муниципального округа

в агитационный период по выборам президента Российской Федерации

В соответствии с п.7 ст. 54  Федерального Закона  от 12.06.2002 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  администрация Мариинско-Посадского муниципального округа  Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т
      1.  Выделить специальные места для  размещения  печатных агитационных материалов на территории Мариинско-Посадского муниципального округа в агитационный период по выборам президента Российской Федерации, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава Мариинско-Посадского
муниципального округа                                                                                          В.В. Петров
Приложение

к постановлению администрации Мариинско-Посадского
муниципального округа Чувашской Республики
от 26.01.2024 № 92
Перечень специальных мест для размещения

печатных агитационных материалов

на территории Мариинско-Посадского муниципального округа
в агитационный период по выборам президента Российской Федерации

Аксаринский территориальный отдел

- д. Аксарино: доска объявлений около магазина по ул. Центральная усадьба, д. 9;

                         доска объявлений около магазина № 4 по ул. Чикмизин, д. 33;

- д. Сятракасы: доска объявлений около магазина по ул. Центральная д. 43

Большешигаевский территориальный отдел

- д. Большое Шигаево: на щитах около ТП ООО «Хлебокомбинат Марпосадский»;

- д. Малое Шигаево: на щитах около ТП ООО «Хлебокомбинат Марпосадский»;

- с. Сотниково: на щитах около ТП ООО «Хлебокомбинат Марпосадский»;

- д. Большое Яндуганово: на щитах около медпункта;

- д. Арзаматово: на щитах около здания (бывшего) ТП Октябрьского райпо;

- д. Малое Яндуганово: на щитах около здания (бывшего) ТП Октябрьского райпо.
Бичуринский территориальный отдел

- с.Бичурино: доска объявлений по улице Новая, д. 7а;
- д.Сюндюково: доска объявлений по улице Центральная, около магазина;
- д. Итяково: доска объявлений по ул. Вотлан, около магазина;
- д.Второе Чурашево: доска объявлений по ул.Школьная, около магазина.
Карабашское ий территориальный отдел
- д. Карабаши: доска объявлений около магазина по ул. Центральная, д.3;
- д. Вурман-Пилемчи: доска объявлений   на улице Лесная;
- д. Девлетгильдино: изгородь перед въездом на улицу Полевая;
- с. Покровское: доска объявлений около магазина  по ул. Церковная д. 4.
Кугеевский территориальный отдел
- д.Кугеево: доска объявлений около магазина;

- д.Шанары: доска объявлений магазина;

- д.Новое Байгулово: доска объявлений около магазина;

- д.Вторые Чекуры: доска объявлений.
Октябрьский территориальный отдел

- с.Октябрьское: доска объявлений администрации Октябрьского сельского поселения,
                             доска объявлений около магазина «Лада»;
- д.Передние Бокаши: доска объявлений;

-  д.Акшики: доска объявлений;

- д.Истереккасы: доска объявлений;

- д.Старое Тогаево: доска объявлений;

- д.Большое Аккозино: доска объявлений;

- д.Хорнъялы: доска объявлений.
Первочурашевский территориальный отдел

- с. Первое Чурашево: доска объявлений по ул. Новая д. 1а;

- д. Ибраялы: доска объявлений по ул. Северная, д.15а;

- д. Алмандаево: доска объявлений по ул. Октябрьская, д.6а;

- д. Караньялы: доска объявлений по ул. И.Т.Мокеева, д.52;

- д. Мижули: доска объявлений по ул. Лесная,д. 21;

- д. Синьял Ирх-Сирмы: доска объявлений по ул.Восточная 1 А;

- д. Ирх-Сирмы-Кошки: доска объявлений по ул. Зайцева, д.1.
Приволжский территориальный отдел

- д. Шульгино: автобусный павильон;

- д. Дубовка: здание Дубовского ЦСДК;

- д. Нерядово: будка водоразабрной колонки рядом с ФАП;

- с. Кушниково: автобусный павильон;
- д. Ураково: доска объявлений у бывшего здания клуба;

- д. Тинсарино: доска объявлений у торгового павильона.
Сутчевский территориальный отдел

- д. Юрьевка: будка около колодца по ул. Луговая;

- д. Ящерино: фасад дома № 49 по улице Ленинская;

- д. Малое Маклашкино: ворота дома № 1 по улице Тогаева;

- д. Большое Маклашкино: будка водоразборной колонки около магазина по ул. Магазинная;

- д. Сутчево: доска объявлений около магазина.
Шоршелский территориальный отдел

- с. Шоршелы: доска объявлений, ул. 30 лет Побед, д. 13;

- д. Большое Камаево: доска объявлений, ул. Центральная, д. 2;

- д. Малое Камаево, доска объявлений, ул. Шоссейная, д. 1.
Эльбарусовский территориальный отдел

- д. Эльбарусово: доска объявлений около магазина «Родничок» ул. Центральная и около магазина ТПС на ул. Молодежная;
- д. Вурманкасы: доска объявлений около магазина;

- с. Тогаево: доска объявлений около магазина;

- д. Ускасы и д. Первые Синьялы: доска объявлений около Ускасинского магазина;

- д. Средние Бокаши: доска объявлений около магазина.

Мариинско-Посадский территориальный отдел

- г. Мариинский Посад: ул. Курчатова, возле остановки у магазина «Лада»;

                     ул. Ломоносова, возле остановки напротив магазина «Продукты»;

                     ул. Николаева, возле остановки напротив магазина «Хлебушко»;

                     ул. Горького возле остановки у магазина «Бристоль»;

                     ул. Фурманова, возле остановки у магазина.